ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи
	г. Кемерово
	«___» __________ 20___ года

Джабаев Олег Уддиевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Потлова Семена Геннадьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-19587/2019 от 30.01.2020 г., с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять в собственность и оплатить имущество, находящееся в залоге у Степаненко Андрея Павловича, как конкурсного кредитора по обязательствам, обеспеченным залогом имущества, являющееся предметом лота № 1 по открытым торгам, проводимым на электронной торговой площадке Акционерное общество «Российский аукционный дом» http://sales.lot-online.ru:

- Нежилое здание, площадью 896,8 м2, расположенное по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район (в 1 км северо-западнее п. Зеленовский), кадастровый номер 42:05:0105001:565. Стоимостью ______ руб.

- Земельный участок, площадью 4 850 м2, расположенный по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район (в 1 км северо-западнее п. Зеленовский), кадастровый номер: 42:05:0105003:569. Стоимостью ______ руб.
1.2. Продажа заложенного имущества, указанного в п.1.1 договора, согласно п.5 ст.18.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора Степаненко А.П., по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.
1.3. Стоимость имущества определена по результатам торгов и составляет: ________________ рублей, НДС не облагается.
2. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
2.1. Имущество передается Покупателю после его полной оплаты по акту приема-передачи.
2.2. Покупатель ознакомился с техническим и иным состоянием имущества и претензий к нему не имеет.
3. РАСЧЕТЫ
3.1. Задаток в сумме _______________ рублей, перечисленный по договору о задатке от __________ года/платежному документу от ___________, зачитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.
3.2. Договор заключается под отлагательным условием с учетом необходимости соблюдения преимущественного права лиц, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции и владеющим земельными участками, непосредственно прилегающими к принадлежащему крестьянскому (фермерскому) хозяйству земельному участку, направления им уведомления и истечения срока на реализацию их преимущественного права приобретения имущества (п.2 ст.222 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ). Арбитражный управляющий подписывает договор с Покупателем по истечении срока на реализацию преимущественного права приобретения имущества.
3.3. Покупатель обязан оплатить Продавцу имущество денежными средствами путем перечисления на банковский счет Продавца в полном объеме течение 30 дней со дня подписания настоящего договора арбитражным управляющим и уведомления об этом Покупателя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае несвоевременной оплаты имущества Продавец вправе отказаться от договора, который считается прекращенным с момента направления Продавцом уведомления Покупателю о таком отказе. В случае уклонения Покупателя от оплаты или иного неисполнения договора, задаток возврату не подлежит.
5. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами обязательств по нему.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Джабаев Олег Уддиевич
Дата рождения: 17.02.1966, Место рождения: ст. Мекенская Гаурского района ЧИАССР, СНИЛС 163-694-046 88, ИНН 423501489582
Адрес: Кемеровская обл., пос. Зеленовский Крапивинского р-на, ул. Советская, 60-2

	_________________________________

	__________________________

	_________________________

	(подпись конкурсного управляющего Потлова С.Г.)

	( подпись)